ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   22.01.2016     №      156

        г. Брянск

Об итогах проведения областного
конкурса - многоборья «Растим патриотов»
отделений ВСИ «Зарница» Движения юных
патриотов общеобразовательных
учреждений Брянской области

 В соответствии с календарным планом организационно-массовых
мероприятий с учащимися и педагогами Брянской области и приказом
департамента образования № 3148 от 1.12.2015 года 21 января 2016 года в
Брянском областном Дворце детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина
прошел областной конкурс-многоборье «Растим патриотов» отделений военно-
спортивной игры (ВСИ) «Зарница» Движения юных патриотов
общеобразовательных учреждений Брянской области.
 В конкурсе приняли участие 23 отделения ВСИ «Зарница» ДЮП из 19
районов и городов Брянской области.
 Итоги конкурса-многоборья свидетельствуют о высоком уровне подготовки
отделений, повышении интереса к истории России периода Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов, хорошей юнармейской выучки. Высокие
результаты в комплексном зачёте показали отделения ВСИ «Зарница» ДЮП из
СОШ имени С.М. Кирова г. Карачева, СОШ №4 имени В.И. Ленина г. Клинцы,
Стародубского казачьего кадетского корпуса, Жуковской СОШ №2, Дятьковской
кадетской школы, Лопушской СОШ Выгоничского района.
 Отличные знания в конкурсе «Ратные страницы истории Отечества»
показали юнармейцы школы №1 п. Клетня. Лучше всех выполняли строевые
приемы юнармейца Щегловской школы Навлинского района. Быстрее всех
разбирали и собирали автомата Калашникова и снаряжали магазин с патронами
юнармейцы СОШ №4 имени В.И. Ленина г. Клинцы. Карачевские зарничники
оказались самыми меткими в стрельбе из пневматической винтовки. Самыми
сильными и выносливыми оказались ребята из Фокинского центра детского
творчества.

 На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол областного конкурса-многоборья «Растим
патриотов» отделений ВСИ «Зарница» Движения юных патриотов
общеобразовательных учреждений Брянской области (Приложение № 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки победителей и
призёров конкурса-многоборья «Растим патриотов» в комплексном зачете
отделения военно-спортивной игры «Зарница»:

- за первое место – МБОУ СОШ им. С.М. Кирова г. Карачева;
- за второе место – МБОУ СОШ №4 им. В.И. Ленина г. Клинцы;
-   за третье место – ГБОУ-ККК «Стародубский казачий кадетский корпус имени
Героя Советского Союза А.И. Тарасенко».

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области
победителей конкурса-многоборья «Растим патриотов» отделения военно-
спортивной игры «Зарница» в отдельных видах:
а) в конкурсе «Ратные страницы истории Отечества»:

- за первое место - МБОУ СОШ №1 п. Клетня;
- за второе место - ГБОУ «Дятьковская кадетская школа им. Героя Советского
Союза Кашина И.А.»;

- за третье место – МБОУ «Холмечская СОШ» Суземского района;
б) в конкурсе «Строевая подготовка»:

- за первое место - МБОУ «Щегловская СОШ» Навлинского района;
- за второе место - ГБОУ-ККК «Стародубский казачий кадетский корпус
имени Героя Советского Союза А.И. Тарасенко»;

- за третье место - ГБОУ «Дятьковская кадетская школа им. Героя Советского
Союза Кашина И.А.»;

в) в конкурсе «Знай свое оружие»:
- за первое место - МБОУ-СОШ №4 им. В.И. Ленина г. Клинцы;
- за второе место - МБОУ Жуковская СОШ №2;
- за третье место - МБОУ СОШ №66 г. Брянска;
г) в конкурсе «Ведение огня из пневматической винтовки»:

- за первое место - МБОУ СОШ им. С.М. Кирова г. Карачева;
- за второе место - МАОУ-Лопушская СОШ им. Н.М. Грибачева
Выгоничского района;

- за третье место - МБОУ-СОШ №4 им. В.И. Ленина г. Клинцы;
д) в конкурсе «Физическая подготовка»:

- за первое место - МБОУ ДО Фокинский ЦДТ;
- за второе место - ГБОУ «Дятьковская кадетская школа им. Героя Советского
Союза Кашина И.А.»;

- за третье место - МБОУ «Дятьковская городская гимназия» Дятьковского
района

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием изыскать
возможность материального поощрения педагогических работников,
подготовивших победителей и призёров конкурса-многоборья «Растим
патриотов» из стимулирующей части фонда оплаты труда или внебюджетных
средств, при их фактическом наличии.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя
директора департамента образования Пигарёву С.Ф.

 Директор департамента      В. Н. Оборотов

                                                                               Приложение №1
                                                                               к приказу департамента образования

№    156   от « 22 »  января 2016 г.
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

областного конкурса - многоборья «Растим патриотов»
отделений ВСИ «Зарница» Движения юных патриотов
общеобразовательных учреждений  Брянской области

21 января 2016 г.      БОДДЮТ им. Ю.А.Гагарина

№
 п
о
ж
ер
еб
ьё
вк
е

Муниципальное
образование, учреждение

Ра
тн
ы
е
ст
ра
ни
цы

ис
то
ри
и
О
те
че
ст
ва

С
тр
ое
ва
я
по
дг
от
ов
ка

Зн
ай

 с
во
е
ор
уж
ие

В
ед
ен
ие

 о
гн
я
из

пн
ев
ма
ти
че
ск
ой

ви
нт
ов
ки

Ф
из
ич
ес
ка
я

по
дг
от
ов
ка

С
ум
ма

  м
ес
т

 п
о

ви
да
м

М
ес
то

 в
 к
ом
пл
ек
сн
ом

за
че
те

10 МБОУ СОШ им. С.М. Кирова
 г. Карачева 3 5 4 1 5 18 I

4 МБОУ-СОШ №4 им. В.И. Ленина
 г. Клинцы 4 4 1 3 9 21 II

13 ГБОУ-ККК «Стародубский казачий
кадетский корпус имени Героя
Советского Союза А.И. Тарасенко»

5 2 5 11 9 32 III

5 МБОУ Жуковская СОШ №2 10 9 2 5 8 34 4
17 ГБОУ «Дятьковская кадетская школа им.

Героя Советского Союза Кашина И.А.» 2 3 7 20 2 34 5

20 МАОУ-Лопушская СОШ им. Н.М.
Грибачева Выгоничского района 8 11 6 2 14 41 6

22 МБОУ «Щегловская СОШ» Навлинского
района 14 1 11 4 20 50 7

21 МБОУ «Дятьковская городская
гимназия» Дятьковского района 7 16 10 14 3 50 8

11 МБОУ СОШ №1 п. Клетня 1 6 18 13 13 51 9
23 МБОУ СОШ №66 г. Брянска 13 13 3 16 6 51 10
14 МБОУ СОШ №58 г. Брянска 9 9 12 10 12 52 11
7 ГБОУ «Брянская кадетская школа имени

Героя России В.И. Шкурного» 12 14 9 6 17 58 12

6 МБОУ «Холмечская СОШ» Суземского
района 6 16 16 12 9 59 13

12 ГБОУ «Клинцовская кадетская школа
«Юный спасатель» им. Героя Советского
Союза С.И. Постевого»

22 7 8 17 7 61 14

8 МБОУ СОШ №8 имени Героя
Советского Союза В.М. Афанасьева 11 20 23 7 4 65 15

3 МБОУ ДО Фокинский ЦДТ 19 12 15 18 1 65 16
18 МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»

Стародубского района 18 14 14 8 23 77 17

1 МБОУ СОШ№30 г. Брянска 21 8 17 22 15 83 18
2 МБОУ Брянский городской лицей №1

имени А.С. Пушкина 20 20 13 9 22 84 19

15 МБОУ Стародубская СОШ №2 15 18 22 15 18 88 20
9 МБОУ «Гимназия №1» г. Почепа 16 19 19 19 19 92 21
19 МБОУ «Симонтовская СОШ»

Мглинского района 17 23 20 23 16 99 22

16 МБОУ Жирятинская СОШ 23 22 21 21 21 108 23